GMINA GAWLUSZOWICI
39-307 Gawluszowice 5A
woj. podkarpackie
NIP 817-19-86-176
Gawluszowice, 01.04.2022r.

Znak postgpowania: GG.271.2.2022. WK
Oferenci bioracy udzial w postepowaniu

dotyczy zaméwienia: ,,Poprawa jakosci powietrza na terenie Gminy poprzez montaz instalacji
fotowoltaicznych na budynkach uzyteczno$ci publicznej i modernizacje
oswietlenia ulicznego”

A. Na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zaméwien publicznych
(. Dz. U. 2021 r. poz. 1129 z pézn. zm.) — dalej ,ustawa Pzp” Zamawiajacy — Gmina
Gawluszowice przekazuje tre$¢ zapytan dotyczacych Specyfikacji Warunkéw Zaméwienia wraz
z udzielonymi odpowiedziami.

Zestaw pytan z dnia 29.03.2022r.:

1. Pytanie 1.

W pliku , pfu_gaw_uszowice.pdf” Zamawiajqcy w specyfikacji opraw wymaga zastosowania opraw
o skutecznosci SwietInej minimum 160/m/W i oddawaniu barw Ra>75. Wykonawca zwraca uwage
Zamawiajqgcemu, ze wymaganie opraw o skutecznosciach powyzej 160Im/W przy Jjednoczesnym wymogu
oddawania barw Ra>75 jest powaznym naruszeniem ustawy o nieuczciwej konkurencji, poniewaz zgodnie
z wiedzq Wykonawcy, oprawy o takich parametrach, oferuje wytgcznie jeden producent oswietlenia, co
przy spefnieniu pozostatych zapiséw specyfikacji, wskazuje dodatkowo wprost na tego konkretnego
producenta i wykazuje brak konkurencyjnosci. Wymagania powinny by¢ tak sformutowane, aby byfy
zgodne z realnymi potrzebami Zamawiajqcego i umozliwiaty odpowiednig konkurencyjnos¢, pozwalajgc na
przystgpienie do przetargu przez co najmniej kilku producentéw, co powinno by¢ zgodne z intencjg
Zamawiajqcego. Dodatkowo, stawianie wymogu wartosci wskaznika oddawania barw Ra>75 Jest
niezgodne z przyjetq powszechnie u producentéw oswietlenia standaryzacjq z krokiem co 10 jednostek
(odpowiednio Ra>70, Ra>80 i Ra>90, a nie Ra>75) i przewyzsza standardowo stosowane oddawanie barw
w oswietleniu drogowym —tj. Ra>70, ktére dla potrzeb oswietlenia drogowego jest w zupetnosci
wystarczajqce. Procz tego, aktualnie na rynku oswietleniowym, stosowane sq oprawy o skutecznosciach
swietinych rzedu 130-140Im/W, rzadko siegajqce 150lm/W i juz takie parametry uznawane sq za wysoko
efektywne i charakteryzujqce rozwigzania najnowszej technologii czotowych producentéw
oswietlenia. Skutecznosc swietina opraw przekraczajgca 160Im/W i to przy wyzszym oddawaniu barw niz
standardowe, ktérego wyzsza wartos¢ powoduje zawsze osiggniecie nizszej skutecznosci swietlnej, wydaje
sie byc w tym przypadku mato wiarygodna i nieosiggalna fizycznie, zwtaszcza w zwiqzku z tym, Ze nie jest
tutaj wymagane przedstawienie certyfikatu ENEC+, ktory potwierdzatby takie parametry. W zwigzku
2 tym, wnosimy o dopuszczenie opraw o oddawaniu barw Ra>70 i nizszej skutecznosci swietlnej - minimum
140Iim/W, co pozwoli na ztozenie ofert przez wiecej niz jednego producenta oswietlenia i odpowiednig
konkurencyjnosc oraz bedzie wymaganiem mozliwym fizycznie do osiggniecia i realnym do udowodnienia.
W przypadku checi zachowania przez Zamawiajgcego stawianych zapiséw, zobowigzujemy
Zamawiajqcego do udowodnienia przez niego, ze istniejq w zapisach wymagari specyfikacji opraw takie
cechy, ktore umozliwiajq konkurencyjnos¢ oraz prosimy o przedstawienie stosownych badarn naukowych,
ktore jednoznacznie wykazujq, Ze na terenie Gminy Gawfuszowice istnieje potrzeba stosowania
w oswietleniu drogowym opraw o wyzszym oddawaniu barw niz standardowe.

Odpowiedz:
Zamawiajacy dokonuje zmiany w Specyfikacji Warunkéw Zaméwienia (SWZ ) zalacznik nr.§ —
Program Funkcjonalo - Uzytkowy ;



e . Skutecznos¢ swietlna oprawy (uwzgledniajgca wszystkie straty) min. 3684 AW-140 Im/W
e Wspotczynnik oddawania barw wiekszy niz Ra>#5 Ra>70

2. Pytanie 2.

W pliku ,pfu_gaw_uszowice.pdf” Zamawiajgcy wymaga od opraw, aby trwatosc diod LED byfa na
poziomie minimum 120 000h dla L80 i Ta=25°C. Wykonawca zwraca tutaj uwage, ze podawanie
trwatosci uzytkowej opraw czy zywotnosci zrodet swiatta w ten sposéb nie jest prawidfowe i jest
nieprecyzyjne — opisujqc trwatos¢ zrédet LED, précz ilosci godzin i temperatury podawac nalezy
zawsze parametry L i B, ktére wyltgcznie gdy wystepujq wspdlinie, opisujq wlasciwie spadek
strumienia $wietlnego w czasie — zgodnie z zapisem: LxBy, gdzie liczba po ,,L” wyraza procentowo
wartos¢ strumienia swietinego zrédet Swiatta po uplywie danego czasu w odniesieniu do wartosci
poczqtkowej strumienia tych Zrédet, a liczba po ,,B” — procent populacji, dla ktérej spadek ten
bedzie wiekszy. Bez podawania wartosci B, nie mozna okreslac i weryfikowac trwatosci zrédet LED,
dlatego wymaganie takie nie ma zadnego zastosowania w zapisach, bo jego spefnienia nie mozna
zweryfikowaé. Dodatkowo, zgodnie z przyjetymi standardami, w oswietleniu drogowym, trwatosc
podaje sie dla parametréw L90B10, a nie L80 i dla takiego spadku strumienia wynosi ona dla
wiekszosci wiodgcych producentow 100000h a nie 120000h. Prosimy wiec o poprawienie zapisu na
nastepujgcy: , Trwatosé diod LED minimum 100 000h dla L90B10 przy Ta=25°C".

Odpowiedz:
Zamawiajacy dokonuje zmiany w Specyfikacji Warunkéw Zamoéwienia (SWZ ) zalgcznik nr.8 —
Program Funkcjonalo - Uzytkowy ;

e Trwatos¢ diod LED minimum 320-000h-cla-L80-prayTFa=25°€, 100 000 h dla L90B10 przy Ta=25°C

3. Pytanie 3.

W pliku ,,pfu_gaw_uszowice.pdf” Zamawiajgcy wymaga od opraw certyfikatu CE, ENEC i raportu z badarn
pochodzgcego z niezaleznego laboratorium fotometrycznego, potwierdzajgcego moc, skutecznosc swieting,
bryfe fotometryczng (minimum dla jednego typoszeregu mocy oprawy). Wykonawca zwraca tutaj uwage, Ze
w zapisie dotyczqcym raportu brakuje wymagania, aby byt on wykonany przez niezalezne akredytowane
laboratorium fotometryczne, dziatajgce na terenie Unii Europejskiej. Tylko raporty przeprowadzane przez
odpowiednio nadzorowane akredytowane laboratoria, dziafajgce na terenie Unii Europejskiej (ktére sq
uprawnione do wystawiania certyfikatow ENEC PLUS lub réwnowaznych), sq gwarantem zaoferowania
Zamawiajgcemu produktéw o wysokiej jakosci i wiarygodnych parametrach — jest to podstawowy wymaog
stawiany drogowym oprawom oswietleniowym na wiekszosci inwestycjach w Polsce i powinno by¢
pozgdane przez Zamawiajqcego. Brak takiego zapisu daje pole do zaoferowania Zamawiajqgcemu opraw o
znacznie nizszej jakosci niz deklarowana, np. z rynku chiriskiego, ktére pomimo posiadania raportow z
badari przeprowadzonych w niezaleznych laboratoriach, w rzeczywistosci nierzadko wykazujq znaczne
réznice osigganych trwatosci i parametréw fotometrycznych oraz kolorymetrycznych w stosunku do
deklarowanych, co z pewnosciq jest dalekie od oczekiwari Zamawiajgcego. Dlatego wnosimy o zmiang
zapisu na nastepujgcy: ,,Oprawa powinna posiada¢ certyfikat CE, certyfikat ENEC, raport z badari
pochodzgcy z niezaleznego akredytowanego laboratorium fotometrycznego dziatajgcego na terenie Unii
Europejskiej (np. ENEC+ lub réwnowazny), potwierdzajgcy moc, skutecznosc swieting, bryte fotometrycznq
(minimum dla jednego typoszeregu mocy oprawy).”

Odpowiedz:
Zamawiajacy dokonuje zmiany w Specyfikacji Warunkow Zamowienia (SWZ ) zatacznik nr.8 —
Program Funkcjonalo - Uzytkowy ;



* . Oprawa powinna posiadac certyfikat CE, certyfikat ENEC, raport z badan pochodzacy z
niezaleznego akredytowanego laboratorium fotometrycznego dziatajacego na terenie Unii
Europejskiej ( np.:ENCE+ lub rownowazny) potwierdzajacy moc, skutecznosé swietlng, bryte
fotometryczng (minimum dla jednego typoszeregu mocy oprawy)

4. Pytanie 4.

W pliku ,pfu_gaw_uszowice.pdf”, przy cechach uktadu zasilajgcego opraw oswietleniowych, wymagane
jest, aby stosowane byty oprawy o wspdtczynniku mocy PF minimum 0,98 dla mocy znamionowej i minimum
0,95 przy sterowaniu w zakresie 0-100%. Wykonawca zwraca uwage, Ze prawie wszyscy producenci
oswietlenia stosujq te same uktady zasilajqce produkowane przez wiodgce firmy na rynku, ktore nie
udostepniajq danych wartosci wspdtczynnika mocy przy zasilaniu innym niz znamionowe. Wiekszos¢
wykonawcow nie ma dostepu do takich danych, dlatego wnosimy o wykreslenie wymogu dotyczqcego
wspofczynnika mocy dla sterowania w zakresie 0-100%. Dodatkowo, wnosimy o obnizenie wymagania
wartosci wspotczynnika mocy dla zasilania znamionowego z 0,98 do 0,93, czyli do wartosci zgodnej ze
standardem minimalnych wymagar stosowanych na terenie Unii Europejskiej, zgodnie z rozporzqdzeniem
unijnym. Wymaganie tak wysokiego wspotczynnika mocy jest wedtug Wykonawcy przesadzone i skutecznie
ogranicza konkurencje do wgskiego grona produktéw, co stanowi naruszenie ustawy.
Odpowiedz:

Zamawiajacy dokonuje zmiany w Specyfikacji Warunkéw Zamowienia (SWZ ) zalacznik nr.8 —

Program Funkcjonalo - Uzytkowy
e Wspétczynnik mocy (cos $)20;98 0,93 dla mocy znamionowej;
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Zestaw pytan z dnia 31.03.2022r.:

S. Pytaniel
Czy w zwigzku z dos¢ duzym zakresem robot do wykonania Zamawiajgcy dopusci skladanie
ofert czgsciowych .
Odpowiedz:
Zamawiajacy w SWZ p.VI .1 okreslil , ze nie dopuszcza skladania ofert czesciowych.

B. Zamawiajgcy informuje, ze pytania oraz odpowiedzi na nie, staja sie integralng czescig
Specyfikacji Warunkéw Zamowienia (SWZ ) zalacznik nr.8 — Program Funkcjonalo —
Uzytkowy(PFU) 1 beda wiazace przy sktadaniu ofert.

C. Zamawiajgcy informuje, ze sprostowat (ujednolicit) tres¢ dokumentu: Specyfikacja Warunkow
Zamowienia (SWZ ) zalacznik nr.8 — Program Funkcjonalo - Uzytkowy (PFU) — zmienione
zapisy zostaly oznaczone kolorem czerwony, zapisy usuniete oznaczono przekreslong trescia.

D. Zamawiajacy informuje, Ze pozostata tres¢ Specyfikacji Warunkéw Zamowienia pozostaje bez
zmian.

E. W zalgczeniu:
SWZ zal. Nr 8 PFU po zmianie z dnia 01.04.2022 r.
Weéjt Gminy Gawluszowice
Jan Nowak






